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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE ADMISICIÓN DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, CALIFICACIÓN DE 
LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ACTA N° CINCO (05) – AS N° 0034-2024-MTC/20 – 1 

 
 

En la ciudad de Lima, a los 10 días del mes de diciembre del año 2024, a las 14:30 horas, se reúnen 
de manera presencial, los integrantes del comité de selección, encargados de la preparación, 
conducción y realización de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20 – PRIMERA 
CONVOCATORIA derivada del CONCURSO PUBLICO N° 0012-2024-MTC/20, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS 
NACIONAL”, a fin de efectuar la admisión de las ofertas, la evaluación de las ofertas, calificación de 
las ofertas y otorgamiento de la Buena Pro. 
 
1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 

 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
MARTIN ALFREDO 

GONZALES 
VILLALOBOS 

Titular X 
Dependencia: OEC - LOGISTICA 

Suplente  

Primer 
Miembro 

DANIEL ALDO 
QUESQUEN 
FARROÑAY 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  

Segundo 
Miembro 

JAVIER 
VELASQUEZ 

CIPRIANO 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  
 
2. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
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3. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
En el día y horario señalado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los 
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas: 
 

 
 
Acto seguido, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en la 
sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento  
de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección 
específica de las bases, según Anexo N° 01 que forma parte de la presente acta. 
 
Por lo que se procedió con la evaluación de la oferta que se detalla en el Anexo N° 02 que forma 
parte de la presente Acta. 
 
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que ocupó el primer 
lugar en orden de prelación, cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases, lo cual 
se detalla en la calificación, según Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta. 
 
De acuerdo a la calificación realizada según Anexo N° 03, el postor que ocupó el primer lugar en 
orden de prelación CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases 
integradas,  los mismos que se detalla en el resumen de admisión, evaluación y calificación de 
oferta adjudicada, según Anexo N° 04 que forma parte de la presente Acta. 
 
Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de 
acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de evaluación de las ofertas y calificación adjuntos 
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente: 
 
Nº de ítem Descripción Postor Ganador de la Buena Pro Monto Adjudicado (S/) 

1 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE 

CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL 

DELTA SYSTEM PLUS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - DSP S.A.C 
S/ 605,100.00 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, el 
comité de selección procedió a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que 
tratar, se levantó la reunión siendo las 15:30 horas. 
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MARTIN ALFREDO GONZALES VILLALOBOS 
PRESIDENTE DEL COMITÉ 

    

DANIEL ALDO QUESQUEN FARROÑAY  
PRIMER MIEMBRO 

JAVIER VELASQUEZ CIPRIANO  
SEGUNDO MIEMBRO 

 



POSTORES POSTORES

1 2

RUC / Código: 20607123170 RUC / Código: 20600735358

MACOLE INVERSIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

DELTA SYSTEM PLUS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

DSP S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
NO CUMPLE

(Folio 1)
SI CUMPLE

(Folio 2)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado 
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder 
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda.

NO CUMPLE
(Folio 14 al 18)

SI CUMPLE
(Folio 3 al 7)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
NO CUMPLE

(Folio 19)
SI CUMPLE

(Folio 8)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3)

NO CUMPLE
(Folio 20)

SI CUMPLE
(Folio 9)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 
NO CUMPLE

(Folio 21)
SI CUMPLE

(Folio 10)

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
NO CUMPLE

(Folio 26)
SI CUMPLE

(Folio 11)

a)
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios 
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el 
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

NO APLICA NO APLICA

NO ADMITIDA ADMITIDA

martes, 10 de Diciembre de 2024

Documentación de presentación obligatoria

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

ANEXO N° 01

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTANº

Documentación de presentación obligatoria



martes, 26 de Noviembre de 2024

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

DETALLE DE LA NO ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

MACOLE INVERSIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

Observación:

Conforme a lo establecido en el capítulo I, numeral 1.6 (página 5) de las bases integradas del procedimiento de selección, se aprecia que se estableció como regla definitiva que las declaraciones 
juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta, deben estar debidamente firmados por el postor firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de 
Firmas y Certificados Digitales. Asimismo, se señala que los demás documentos deben ser visados por el postor; en el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario 
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. Estableciéndose, de manera expresa, que no se aceptaría el pegado de la imagen de una firma o visto. Las 
ofertas se presentan foliadas.

No obstante ello, de la revisión de la oferta presentada por el postor, se aprecia que la oferta no cuenta con ninguna firma manuscrita, tanto en su parte técnica como económica, habiéndose en su lugar 
colocado un “copy-paste” (escaneo) de un sello y/o firma legible en todos sus folios, incluyendo las declaraciones juradas. Se trata de una superposición efectuada  en cada folio de un sello y/o firma 
legible pegados en todas las hojas de sus ofertas, no existiendo por ende en la misma documentos originales de la oferta con firmas originales (manuscritas), esto es de puño y letra del representante 
legal del postor.

Asimismo, se observa que el Anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, no  se encuentra conforme al formato establecido en las Bases Integradas, formato a emplear en caso que la prestación de 
servicios se realice bajo el sistema a suma alzada, de acuerdo a las Bases Estandar aprobadas por el OSCE.

En relación con los parrafos anteriormente expuestos, cabe indicar que el cuarto párrafo del artículo 60 del Reglamento precisa que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta 
económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable".

Como se observa, respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, pueden ser materia de subsanación la rúbrica y la foliación; debiendo señalarse, por todo lo 
expuesto, que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos, salvo los contemplados en el cuarto párrafo 
del artículo 60 del Reglamento.

En ese sentido, por los fundamentos anteriormente expuestos, la oferta del postor MACOLE INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se declara NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OBSERVACIONES:

POSTOR DETALLE DE LA OBSERVACION



SI / NO
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA

MACOLE INVERSIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

NO NO ADMITIDA - - - -

DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - DSP S.A.C.

SI ADMITIDA S/605,100.00 100.00 100.00 1ER LUGAR

100.00

martes, 10 de Diciembre de 2024

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
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ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

PUNTAJE 
TOTAL

A. PRECIO

UNIDAD DE 
MEDIDA

1. ADMISIÓN

PRECIO

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PUNTAJE 
OBTENIDO 

ORDEN DE 
PRELACIÓN

ÍTEM 
N°

Nota:

1 UND 1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE 
CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL



CARGO DEL PERSONAL CLAVE FORMACIÓN ACADÉMICA FOLIO INSTITUCION EDUCATIVA OBSERVACION

Coordinador de Servicio 

Titulado en la carrera profesional de 
Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería 
de Electrónica y/o Ingeniería en 
Informática y Sistemas y/o Ingeniería 
Industrial y/o Ingeniería de Sistemas 
Empresariales y/o Licenciado en 
Administración y/o Licenciatura en 
Administración de Empresas

14 al 15 UNIVERSIDAD RICARDO PALMA -

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Bachiller y/o Titulado en la carrera 
profesional de Técnico en Electrónica 
y/o Técnico en Computación e 
Informática y/o Técnico de Soporte y/o 
Mantenimiento de Equipos de 
Computación. 

17 al 18
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PRIVADO 

IDAT
-

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Bachiller y/o Titulado en la carrera 
profesional de Técnico en Electrónica 
y/o Técnico en Computación e 
Informática y/o Técnico de Soporte y/o 
Mantenimiento de Equipos de 
Computación. 

19 al 20
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PRIVADO 

IDAT
-

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Bachiller y/o Titulado en la carrera 
profesional de Técnico en Electrónica 
y/o Técnico en Computación e 
Informática y/o Técnico de Soporte y/o 
Mantenimiento de Equipos de 
Computación. 

21 al 22
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PRIVADO 

IDAT
-

SI CUMPLE

TITULO DE PROFESIONAL TECNICO EN 
ELECTRONICA

MARIO MELGAREJO CHECYA
TITULO DE PROFESIONAL TECNICO EN 

ELECTRONICA

PERSONAL

JAVIER FRANCISCO IGNACIO 
PARVINA

CESAR AUGUSTO FLORES 
ATAHUA

ANEXO N° 03

TITULO DE PROFESIONAL TECNICO EN 
ELECTRONICA

FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE

SI / NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ALVARO ESTEBAN PALOMINO 
GUTIERREZ

PROFESION

TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO 
ELECTRONICO

martes, 10 de Diciembre de 2024

DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DSP S.A.C.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

POSTOR: 1ER LUGAR

CALIFICACION DE OFERTAS

FECHA DEL DIPLOMA DEL 
TITULO O GRADO

30/12/1994

05/12/2016

18/10/2019

18/10/2019

CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE



martes, 10 de Diciembre de 2024

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

CALIFICACION DE OFERTAS

CARGO DEL PERSONAL CLAVE CAPACITACION FOLIO
FECHA DE CERTIFICADO / 
DIPLOMA / CONSTANCIA

CUMPLE OBSERVACION

24 03/08/2019

25 al 26 26/08/2019

Curso de Certificación ITIL v 4.0. no 
menos a 20 horas.

28 21/12/2020 SI CUMPLE -

29 Mar-22 SI CUMPLE -

30 20/09/2024 SI CUMPLE -

31 19/11/2024 SI CUMPLE -

Curso de Certificación ITIL v 4.0. no 
menos a 20 horas.

32 21/12/2020 SI CUMPLE -

33 Oct-24 SI CUMPLE -

34 20/09/2024 SI CUMPLE -

35 19/11/2024 SI CUMPLE -

Curso de Certificación ITIL v 4.0. no 
menos a 20 horas.

36 26/01/2022 SI CUMPLE -

37 Oct-24 SI CUMPLE -

38 20/09/2024 SI CUMPLE -

39 al 46 24/03/2020 si CUMPLE -

SI CUMPLE

GRUPO VENTURA

GURU CONSULTORES

JAAMSA  

MARUBENI BUSINESS MACHINES AMERICA

KODAK ALARIS

GRUPO VENTURA

GURU CONSULTORES

INSTITUCION EDUCATIVA / EMPRESA

CAMARA PERUANA DE INDUSTRIAS

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU

GURU CONSULTORES

JAAMSA  

MARUBENI BUSINESS MACHINES AMERICA

KODAK ALARIS

SI / NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

8

8

-

JAAMSA  

MARUBENI BUSINESS MACHINES AMERICA

KODAK ALARIS

HEWLETT PACKARD

8

8

2

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

MARIO MELGAREJO CHECYA

28

Contar con capacitación en reparación 
y/o mantenimiento de: Impresoras y/o 
escáneres, en un mínimo de tres (3) 
de las marcas indicadas en el Anexo 

N° 1. Las capacitaciones deberán 
haber sido emitidas exclusivamente por 

la marca correspondiente o por una 
entidad autorizada por dicha marca, ya 

sea como partner oficial

8

2

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

CESAR AUGUSTO FLORES 
ATAHUA

28

Contar con capacitación en reparación 
y/o mantenimiento de: Impresoras y/o 
escáneres, en un mínimo de tres (3) 
de las marcas indicadas en el Anexo 

N° 1. Las capacitaciones deberán 
haber sido emitidas exclusivamente por 

la marca correspondiente o por una 
entidad autorizada por dicha marca, ya 

sea como partner oficial

-

145

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

JAVIER FRANCISCO IGNACIO 
PARVINA

28

Contar con capacitación en reparación 
y/o mantenimiento de: Impresoras y/o 
escáneres, en un mínimo de tres (3) 
de las marcas indicadas en el Anexo 

N° 1. Las capacitaciones deberán 
haber sido emitidas exclusivamente por 

la marca correspondiente o por una 
entidad autorizada por dicha marca, ya 

sea como partner oficial

8

Coordinador de Servicio 
Curso y/o capacitación de Gestión de 

Proyectos con una duración mínima de 
24 horas.

ALVARO ESTEBAN PALOMINO 
GUTIERREZ

350
SI CUMPLE

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

PERSONAL HORAS



martes, 10 de Diciembre de 2024

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

CALIFICACION DE OFERTAS

PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
PERSONAL FOLIO

EMISOR DEL 
DOCUMENTO

DESCRIPCIÓN DE LAS LABORES FCH INICIO FCH FIN CANT. DIAS
CANT. 
MESES

CANTIDAD DE AÑOS TOTAL DE AÑOS OBSERVACION

Coordinador de Servicio 

Experiencia profesional mínima de tres 
(03) años en coordinación y 
supervisión de los servicios solicitados 
y proyectos de supervisión 
relacionados a coordinación del 
mantenimiento y operatividad de 
equipos de impresoras y escáner

ALVARO 
ESTEBAN 

PALOMINO 
GUTIERREZ

48 DSP S.A.C

COORDINADOR Y SUPERVISOR DE LOS 
SERVICIOS EN MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 

Y/O CORRECTIVOS DE IMPRESORAS, 
MULTIFUNCIONALES, PLOTTER Y SCANER

14/01/2016 30/09/2024 3182.00 106.07 8.84 8.84 SI CUMPLE

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Experiencia mínima de tres (03) años 
brindando servicios de mantenimiento 
preventivo y correctivo de impresoras, 
escáner y/o Equipos multifuncionales.

JAVIER 
FRANCISCO 

IGNACIO 
PARVINA

50 DSP S.A.C

ESPECIALISTA, EN MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS Y/O CORRECTIVOS DE LOS 

EQUIPOS DE IMPRESORAS Y ESCANERS Y/O 
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES

14/01/2016 30/09/2024 3182.00 106.07 8.84 8.84 SI CUMPLE

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Experiencia mínima de tres (03) años 
brindando servicios de mantenimiento 
preventivo y correctivo de impresoras, 
escáner y/o Equipos multifuncionales.. 

CESAR 
AUGUSTO 
FLORES 
ATAHUA

51 DSP S.A.C

ESPECIALISTA, EN MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS Y/O CORRECTIVOS DE LOS 

EQUIPOS DE IMPRESORAS Y ESCANERS Y/O 
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES

28/07/2017 30/09/2024 2621.00 87.37 7.28 7.28 SI CUMPLE

52 DSP S.A.C

ESPECIALISTA, EN MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS Y/O CORRECTIVOS DE 

IMPRESORAS, MULTIFUNCIONALES, PLOTTER Y 
SCANER

28/06/2017 01/02/2020 948.00 31.60 2.63

53 DSP S.A.C

SERVICIO TECNICO EN SOPORTE Y 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO DE 
IMPRESORAS, MULTIFUNCIONALES, ANALOGAS 

DIGITALES

01/08/2020 31/12/2020 152.00 5.07 0.42

SI CUMPLE

MONTO DE FACTURACION SERVICIOS SIMILARES FOLIO
FECHA DE 
CONTRATO

CONTRATO / O/S / 
COMPROBANTE DE 

PAGO 
DESCRIPCION CLIENTE MONTO %

TIPO DE 
CAMBIO

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA 
MONTO OBSERVACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/. 
123,000.00 (Ciento veinte tres Mil con 00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

• Servicio de mantenimiento de 
impresoras. 

• Servicio de mantenimiento de equipos 
de impresoras y/o equipos 

computacionales y/o mantenimiento 
correctivo de equipos informáticos, que 
incluyan en su inventario impresoras y 

escáner. 

56 al 62 3/03/2022
CONTRATO N° 0007-

2022-MTC/20.2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA 
SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

PROVIAS NACIONAL S/ 408,000.00 100.00% - 10/05/2024 408,000.00S/.         SI CUMPLE

S/ 408,000.00 SI CUMPLE

CALIFICADA

SI / NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTO TOTAL DE FACTURACION

ESTADO (CALIFICADA O DESCALIFICADA)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Especialistas Técnicos para Mantenimiento Preventivo y Correctico de 
Impresoras y escáneres

Experiencia mínima de tres (03) años 
brindando servicios de mantenimiento 
preventivo y correctivo de impresoras, 
escáner y/o Equipos multifuncionales. 

MARIO 
MELGAREJO 

CHECYA
3.06 SI CUMPLE
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ADMITIDA / 

NO ADMITIDA
Ptos

MACOLE INVERSIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
NO NO ADMITIDA - - - - - - - -

DELTA SYSTEM PLUS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - DSP S.A.C.
SI ADMITIDA S/. 605,100.00 -0.21% 100.00 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA

1 S/. 606,352.80 ADJUDICADO

UM

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

DESCRIPCIÓN
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0034-2024-MTC/20-1 derivada del Concurso Público Nº 0012-2024-MTC/20

CANTIDAD

2. EVALUACIÓN

POSTOR
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3. CALIFICACIÓN

martes, 10 de Diciembre de 2024

RESUMEN DE LA ADMISIÓN, EVALUACION Y CALIFICACIÓN

1. ADMISIÓN

 RESULTADO

Anexo N° 04
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SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
IMPRESORAS Y ESCANER DE LA 

SEDE CENTRAL DE PROVIAS 
NACIONAL

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 

P
E

R
S

O
N

A
L

 C
L

A
V

E

Nota:

ÍTEM 
N°

M
O

N
T

O
 D

E
 V

A
L

O
R

 E
S

T
IM

A
D

O
 

T
O

T
A

L
 S

/

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

E
 L

A
 

C
A

L
IF

IC
A

C
IÓ

N

D
IF

E
R

E
N

C
IA

 P
O

R
C

E
N

T
U

A
L

 
D

E
L

 M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

 
O

F
E

R
T

A
D

O
 V

S
 M

O
N

T
O

 
E

S
T

IM
A

D
O

 T
O

T
A

L


		52654669726d6120504446312e36
	2024-12-10T16:10:59-0500
	stcestadoLOG1:H7881455:172.17.16.161:C46516298F79:ReFirmaPDF1.6
	GONZALES VILLALOBOS MARTIN ALFREDO FIR 72445748 hard 94d228b6b58eef0236c7ffaf37e3388b0636cfd2
	Soy el autor del documento


		2024-12-10T16:33:13-0500
	VELASQUEZ CIPRIANO Javier FAU 20503503639 soft


		2024-12-10T16:37:40-0500
	QUESQUEN FARROÑAY Daniel Aldo FAU 20503503639 soft




